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تولید

»رونق تولید کاغذ و مقوا« راهکاری برای 
تثبیت قیمت ها است 

رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوای تهران 
رونق تولید را عامل تثبیت قیمت این محصولات 
دانست و گفت: احداث کارخانه در غرب کشور 
می تواند تولید کاغذ و مقوا را رونق دهد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،حمید نیکدل ضمن بیان اینکه با احداث 
کارخانه تولید کاغذ به خصوص در مناطق غربی 
کشور که مستعد این صنعت هستند، می توانیم شاهد 
تثبیت نرخ کاغذ باشیم، ابراز کرد: افزایش تولید یکی 
از راهکارهای کاهش تورم در بحث کاغذ و مقوا است.
وی ضمن اشاره به شعار سال مد نظر رهبر معظم 
انقاب اسامی با عنوان »مهار تورم و رشد تولید« 
افزود: حمایت دولت می تواند سبب ارتقای تولید 
کاغذ در داخل کشور شود از سوی دیگر تثبیت ارز 
و استفاده از ارز یارانه ای برای واردات در زمره موانع 
رشد قیمت کاغذ است.رئیس اتحادیه فروشندگان 
کاغذ و مقوای تهران با از ایجاد تعاونی کاغذ در سال 
جاری خبر داد و گفت: توزیع کاغذ تولید داخل در 
سراسر کشور کار ویژه این تعاونی است که می تواند 
قیمت این محصول را در بازار عرضه و تقاضا متعادل 
نگه دارد.نیکدل در خاتمه گفت: اگر دولت ارز مورد 
نیاز واردات کاغذ را به موقع نرساند، قیمت این 

محصول ۱۰۰ درصد بیشتر خواهد شد.

سرمایه گذاری در بخش های مختلف شیلات 
تسریع می شود

مدیرکل شیات استان ضمن اشاره به تحقق ۵/۹۸ 
درصدی تولید آبزیان در استان اردبیل گفت: در 
تاشیم با احداث صنایع تبدیلی در تولید نهاده های 
مورد نیاز پرورش آبزیان در استان عاوه بر اشتغال 
زایی کمبود این نهاده ها را جبران کنیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد،محمد اله بخش ضمن اشاره به تحقق 
تولید سالانه آبزیان به میزان ۵/۹۸ درصد اظهار کرد: 
میزان تولید آبزیان استان اردبیل در سال ۱۴۰۱، ۱۱هزار 
و ۵۰۰ تن است و این میزان تولید نسبت به سال ۱۴۰۰، 
۱۵ درصد رشد داشته و میزان تولید سالانه تا سال 
۱۴۰۴، به ۱۶ هزار تن افزایش خواهد یافت.مدیرکل 
شیات استان بیان کرد: حجم تولید آبزیان را امسال 
با برنامه ریزی های انجام شده به ۱۲ هزار و ۶۰۰ تن 
خواهیم رساند و در این راستا نیز مجوزهای فعالیت 
مراکز پرورش ماهی در تناژ بالا صادر شده است.وی 
اظهار کرد: تخم چشم زده یکی از مهمترین نیازمندی 
مجتمع های پرورش ماهی است که سال گذشته ۵/۱۳ 
میلیون قطعه تخم چشم زده و بچه ماهی قزل آلا در 
استان تولید شد.اله بخش در خصوص اشتغالزایی 
گفت: تعهد اشتغال اداره کل شیات استان اردبیل در 
سال ۱۴۰۰، ۴۰ نفر و در سال ۱۴۰۱ با رشد ۶ برابری 
۲۵۰ نفر بود که با تحقق ۱۰۷ درصدی و صحت سنجی 
بالای ۹۳ درصد توانستیم بیشتر از تعهد خود شغل 
ایجاد کنیم.مدیر کل شیات استان اردبیل افزود: در 
سال گذشته ۲ میلیون و ۶۸۷ قطعه ماهی زینتی تولید 
شده که نسبت به سال ۱۴۰۰، رشد ۳۴ درصدی داشته 
است.وی ضمن اشاره به اهمیت آموزش برای پرورش 
دهندگان و کارکنان ادارات مربوطه گفت: در سال 
گذشته ۲۶ دوره به صورت رایگان در سطح استان 
برگزار کردیم که نسبت به مدت مشابه بیش از ۲ برابر 
تعداد دوره ها افزایش یافته است.اله بخش با اشاره به 
اینکه تسهیات پرداختی در سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت 
مشابه رشد ۲۶ برابری داشته، گفت: ۸۵ دستگاه هواده 
به صورت رایگان برای مزارع کم برخوردار در سطح 
استان اردبیل توزیع شد که این امر توانست بهره وری 
این مراکز پرورش آبزیان   را تا ۳۰ درصد افزایش دهد.

سالیانه ۱۲۰ هزار تن موز در شهرستان زرآباد 
تولید می شود

مدیر جهادکشاورزی شهرستان زرآباد در جریان 
بازدید رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان 
و بلوچستان از موزستان های زرآباد سطح زیر کشت 
باغات موز منطقه را ۵ هزار هکتار اعام کرد و افزود: 
از این سطح ۴ هزار هکتار بارور می باشد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،محمد امین هوت افزود: سالیانه بیش از 
۱۲۰ هزار تن موز تولید موزستان های زرآباد به بازار 
سطح کشور ارسال می شود.وی تصریح کرد: با توجه 
به بازار مطلوب فروش موز تولیدی زرآباد خوشبختانه 
سال گذشته ۲۵۰ هکتار ،موزستان جدید در شهرستان 
احداث شده است.وی اظهار کرد: غالب باغات جدید 
احداثی به صورت قطره ای و نوار تیپ بوده  که باعث 
صرفه جویی در مصرف آب و افزایش راندمان مصرف 
آب شده و همچنین کشت به روش متراکم بوده که 

حداکثر عملکرد در واحد سطح را داشته باشیم.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت:

سال گذشته رکورد کارآفرینی 
صنعتی کشور شکسته شد

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با 
تاش فعالان صنعتی، در سال گذشته رکورد کارآفرینی صنعتی 
کشور شکسته شد که مرهون تاش و همت مدیران واحدهای 
تولیدی و اشتغال آفرین است.به گزارش اقتصادسرآمد،محمد مهدی برادران 
در مراسم نخستین اجاس ابرکارآفرینان ایران با بیان این مطلب اظهار داشت: 
بر اساس آمار اعامی سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت کار، سال 
گذشته رکورد اشتغال صنعتی کشور با هشت میلیون و ۳۲۹ هزار و ۱۰۰ نفر، 
توسط جامعه کارآفرین شکسته شد و این افتخار بزرگی برای کشور است که 
به واسطه عملکرد فعالان صنعت، معدن، کشاورزی و بازرگانی رقم خورد.
وی با قدردانی از تاش و مجاهدت کارآفرینان و صاحبان صنایع به ویژه در 
بخش خصوصی، تصریح کرد: خداوند به شما توفیق داده و صفت رزاقیت خود 
را در کشور، به واسطه کارآفرینان و صنعتگران به منصه ظهور رسانده که مایه 
خرسندی و شکرگذاری از درگاه احدیت است.معاون صنایع عمومی وزارت 
صمت تاکید کرد: در سال گذشته برای نخستین بار، رشد صادرات در حوزه 
غیر نفتی نسبت به آمار دو سال قبل، از عدد ۳۷.۵ میلیارد دلار به ۵۳ میلیارد دلار 
رسید که رشد بسیار خوبی است و تاش خواهیم کرد آن را ۷۵ میلیارد دلار 
برسانیم.وی به موفقیت ها و پیشرفت های حوزه صنعت اشاره و اضافه کرد: 
در گذشته به دنبال استفاده از تجربیات و علوم دانشگاهیان برای پیوند دانشگاه 
و صنعت و بهره مندی صنایع از دانشگاهیان بودیم، در حالی که هم اکنون، 
باید دانشگاهیان را برای رسیدن به صنعت تشویق کنیم. این موضوع، نشانگر 
رشد شتاب گونه صنایع و پیشرفت روز افزون علمی آنان است.معاون صنایع 
عمومی وزارت صمت خطاب به کارآفرینان گفت: دولت در کنار شما بوده و 
هست و موانع را در مجموعه وزارت صنعت، معدن و تجارت رصد کرده و 
مشکات را احصاء کرده است و تاش می کند در حوزه صنایع ملی و استان ها 
پیگیر رفع موانع تولید و اشتغال بوده و از کمک  مجموعه هایی مانند خانه 

صنعتکاران ایران در این مسیر بهره ببرد.

دریادار تنگسیری:

ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی  افتخار ملی است

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت:شکوه کاری که نیروی 
دریایی ارتش در ناوگروه ۸۶ رقم زده بسیار ارزشمند است و 
دور زدن شاخ آفریقا و طی کردن تاطم های دریایی و عبور از اقیانوس ها 
کار بسیار بزرگی است.به گزارش اقتصادسرآمد، سردار علیرضا تنگسیری، 
فرمانده نیروی دریایی سپاه در حاشیه مراسم تجلیل از روابط عمومی های 
این نیرو با اشاره به اهمیت مجاهدت دلاوران نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی اظهار داشت: شکوه کاری که نیروی دریایی ارتش در 
ناوگروه ۸۶ رقم زده بسیار ارزشمند است و دور زدن شاخ آفریقا و طی 

کردن تاطم های دریایی و عبور از اقیانوس ها کار بسیار بزرگی است.
سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: ناوشکن دنا در امواج 
سنگین اقیانوس خوب عمل کرده و این ساخته دست ایرانی است. پیش 
از انقاب اسامی، آمریکایی ها برای آوردن این شناورها باید حضور 
مستشاری می داشتند اما پس از انقاب و با خودباوری و اعتماد ملی 

توانستیم خودمان روی پای خودمان بایستیم.
سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه »تحمل این 
رول و پیچ ها و تاطم های سخت توسط ناوشکن دنا نشانه درخشندگی 
این ماموریت است« خاطرنشان کرد: من دست تمام رزمندگان نیروی 
دریایی ارتش را می بوسم که چنین افتخار بزرگی برای کشور آفریدند. 
هیچ فاصله ای میان ارتشی و سپاهی در دفاع از کشور وجود ندارد و باید 
با استقبالی گرم و با شکوه از این دلاوران در این ناوگروه، اقدام صورت 
گرفته را افتخار ملی بدانیم.سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
تصریح کرد: دور زدن دنیا کار بزرگی بود و این شجاعت فرزندان ملت 
ایران را تبریک می گویم. به کوری چشم دشمنان، ما سرباز تحت اوامر 
رهبری هستیم و دشمنان بدانند که نمی توانند بین سپاه و ارتش فاصله ای 
ایجاد کنند. وحدت ارتش و سپاه و همدلی میان ما ناگسستنی است و با 

یکدیگر پای متجاوز را خرد می کنیم.

روسای گمرکات ایران و روسیه

توافقات جدید گمرکات ایران و روسیه 
برای تسهیل تجارت و ترانزیت

روسای گمرکات ایران و روسیه در نشستی مشترک در تهران بر 
تسهیل تجارت و توسعه ترانزیت بین دو کشور توافق کردند.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  توافق تازه مابین گمرکات ایران و روسیه  
برای تسهیل و توسعه تجارت در دیدار محمد رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد 
و رئیس کل گمرک ایران با روسان داودف رئیس گمرک فدراسیون روسیه 
در تهران حاصل شد. رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران 
در این دیدار با اشاره به اینکه زمینه ها و سرفصل های همکاری بین دو کشور 
برای تسهیل تجارت ادامه می یابد اظهار داشت: با اراده ای که بین دو کشور 
وجود دارد توسعه همکاری ها و افزایش حجم مبادلات تجاری بیش از پیش 
خواهد شد. وی با اشاره به زمینه های همکاری میان گمرکات دو کشور و 
توسعه آن افزود: با به روزرسانی موافقتنامه های امضا شده بین دو کشور و 
توسعه موافقتنامه های جدید، به نقشه راه جدیدی برای گسترش همکاری ها 
دست خواهیم یافت.رضوانی فر گفت: عاوه بر تسهیل گری تجارت بین دو 
کشور، گمرک ایران برای ارائه خدمات و تسهیات ویژه به فعالان اقتصادی 
مجاز روسیه در قالب کریدور سبز گمرکی آمادگی دارد و این همکاری ها 
با امضای موافقتنامه همکاری در قالب فعالان اقتصادی مجاز بین دو کشور 
گسترش خواهد یافت.وی با اشاره به امضای موافقتنامه سه جانبه ترانزیت بین 
ایران، روسیه و آذربایجان اظهار داشت: با توجه به ظرفیت های ترانزیتی بین 
دو کشور و کریدور شمال و جنوب با توسعه همکاری ها، حجم ترانزیت بین 
دو کشور افزایش چشمگیری خواهد یافت.این مقام مسئول افزود: با توجه به 
ظرفیت های اقتصادی دو کشور و تنوع و حجم تولیدات دو کشور با همکاری 
های بیشتر، حجم مبادلات بین ایران و روسیه به بیش از ۳ برابر قابل افزایش 
است.رضوانی فر با اشاره به نگاه مشترک دو کشور برای افزایش مبادلات 
تجاری بیان داشت: استفاده از ظرفیت دریای خزر و توسعه مبادلات دریایی 
و استفاده از ظرفیت ریلی از مرز سرخس به افزایش حجم مبادلات تجاری دو 

کشور شتاب خواهد بخشید.

شعار سال ۲

شورشدن آب و 
پیشروی کویر 
به دلیل گرایش 
به سمت شمال، 
دو آسیب جدی 
زیست محیطی 
استان است که 
دیر یا زود اتفاق 
می افتد، برای 
جلوگیری از این 
فاجعه، نیازمند کار 
اساسی هستیم.

گروه آب و انرژی – محمد کیان 
اسماعیلی - پیشروی کویر از جنوب و 
شورشدن آب به دلیل گرایش به سمت 
شمال، دو آسیب جدی زیست محیطی استان 
سمنان است که دیر یا زود اتفاق می افتد، خشک 
شدن زمینها و فرونشست سرزمینی به همراه کاهش 
علوفه مرتعی و پیشروی کویر به سمت شمال، از 
عوارض برداشت بی رویه از آبهای زیرزمینی است 
گرایش آب در استان سمنان پدیده ای مشهود 
است برای جلوگیری از این فاجعه، نیازمند کار 

اساسی هستیم.
محمد درویش، رئیس کمیته محیط زیست در 
کرسی سامت اجتماعی یونسکو به ایرنا گفت: 
با اجرای طرح انتقال آب دریای خزر به سمنان 
حدود ۱۰۰ هکتار از جنگل های هیرکانی که در دنیا 

اکوسیستمی بی نظیر است نابود می شود.
وی افزود: در سال ۱۳۹۶ قرار بود طرح انتقال آب 
دریای خزر به سمنان اجرا شود برآورد کرده بودند 
که بین ۲۵ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان هزینه احداث 
خواهد بود، این قیمت مربوط به حدود ۵ سال پیش 
است که الان قطعا این رقم دو تا سه برابر افزایش 
یافته است، بنابراین با توجه به اینکه میزان آبی که 
می خواهند منتقل کنند بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون 
متر مکعب در سال است و قرار است به مصرف 
شرب، کشاورزی و صنعت برسد، با توجه به قیمت 
تمام شده هر متر مکعب آن، بعید است فعالیت 
هیچ صنعت یا کشاورزی با چنین آب گرانقیمتی 

اقتصادی و مقرون به صرفه باشد.
وی اظهار داشت: طبیعی است تنها توجیهی که 
می شود برای این کار در نظر گرفت شهرک سازی 
و سوداگری زمین در استان سمنان است، همان 
زمان که گزارش ارزیابی طرح انجام شده بود 
اشاره کرده بودند که یکی از مزیت های اجرای 

این طرح افزایش قیمت زمین در مقصد است؛ به 
نظر می رسد افرادی که مطمئن بودند این طرح 
اجرا می شود زمین های هکتاری در آنجا خریدند 
و حتی اعام کرده بودند که حاضرند پول اجرای 
این طرح را بپردازند، البته قطعا این پیشنهاد برای 
این بود که بتوانند زمین هایی که هکتاری خریدند 

را متری بفروشند.
پژوهشگر حوزه منابع طبیعی ادامه داد: اما مساله 
این است که همین الان هم دریای خزر با مشکات 
جدی روبرو است، میزان بار آلایندگی خزر ده ها 
برابر بیشتر از استاندارد است و ایران به عنوان 
یکی از ۵ کشور بزرگ حاشیه خزر باید تاش 
کند تا همتایانش هم پروتکل های محیط زیستی 
خزر را رعایت کنند، الان روسیه اجرای طرح های 
سدسازی بر روی رودخانه ولگا را برای توسعه 
کشاورزی آغاز کرده است، ترکمنستان هم درصدد 
احداث آب شیرین کن است به این ترتیب چیزی 
از خزر باقی نخواهد ماند چون ورودی آن تا حد 
زیادی کاهش می یابد، ایران باید به تعهداتی که 
وجود دارد وفادار بماند تا بتواند جلوی فعالیت بقیه 
کشورها را بگیرد اگر خودش هم این کار را انجام 

دهد عما این امکان از بین می رود.
وی افزود: عاوه بر اینکه محلی که قرار است طرح 
انتقال آب خزر به سمنان اجرا شود یعنی در اطراف 
میانکاله محلی است که به شدت شکننده است 
عمق آب آن منطقه بسیار کم شده، این می تواند 
مشکاتی را برای زیستگاه ماهیان خاویاری ایجاد 
کند و در آمد صیادی در منطقه کاهش یابد، از طرفی 
با کاهش آب پسابی که وارد خزر می شود می تواند 

کیفیت آب را به مخاطره بیندازد.
درویش گفت: از آنجا که چون در روند انتقال 
باید آب را از ارتفاعات بالای حداقل ۲ هزار متر از 
ارتفاعات البرز میانی عبور دهند و دوباره به سمت 

سمنان برگردانند باید از روش پمپاژ استفاده شود 
که نیاز به ایجاد نیروگاه بزرگ برق دارد که قطعا با 
کار کردن این نیروگاه میزان دمای طبیعی منطقه 
افزایش می یابد، از طرفی هم بنا به گفته کارشناسان 
با اجرای این طرح حدود ۱۰۰ هکتار از جنگل های 
هیرکانی نابود می شود که با توجه به مراتعی هم 
که نابود می شود این رقم بسیار بیشتر خواهد بود، 
عاوه بر این می تواند یک گسست اکولوژیکی در 
رویشگاه هیرکانی ایجاد کند.درویش تاکید کرد: 
استان سمنان به خاطر اینکه کمترین میزان جمعیت 
را به نسبت وسعت در کشور دارد تا این لحظه 
کمترین خسارات محیط زیستی هم به آن وارد شده 
است پس چرا می خواهیم این مزیت را از بین ببریم 
در حالی که می توان با برنامه ریزی اصولی و فنی هم 
از منابع آبی موجود محافظت کرد و هم اینکه استان 
سمنان می تواند به قطب گردشگری طبیعی و یکی 
از قطب های گردشگری فرهنگی و تاریخی تبدیل 
شود و از محل فروش این جذابیت ها، کوه های 
رنگی، ارائه جذابیت های منحصربفردش، دریاچه 
ممتاز حاج علی قلی که ۵ تا ۶ ماه از سال مانند آیینه 

می درخشد کسب درآمد کرد.

 شورشدن آب و پیشروی کویر
 به سمت شمال

بهرامعلی ظاهری، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان سمنان به خبرنگاران افزود: از مهمترین 
مسایل استانهای مناطق بیابانی، خشک و نیمه خشک 
کمبود آب است که استان سمنان نیز با این مساله 
مواجه است.وی با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری 
همیشه رهنمودهایی درباره مصرف بهنیه داشته اند 
که این مساله باید در مورد آب بیشتر مورد توجه 
باشد، ابراز داشت: حدود ۸۰ تا ۸۵ درصد منبع تامین 
آب در استان از سفره های آب زیرزمینی است و طی 
سالها برداشت از این منابع زیرزمینی افزایش یافته و 
افت سطح آبهای زیرزمینی را به همراه داشته است.

به گفته مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
سمنان، میزان افت آبهای زیرزمینی به دلیل 
برداشت های بی رویه تا ۳۰۰ و ۳۵۰ متر رسیده که 

جای تامل دارد. وی بر استفاده از پساب در مدیریت 
مصرف آب تاکید و اضافه کرد: استفاده از پساب 
خروجی از مصارف مختلف باید بازچرخانی 
شود و برای فضای سبز به جای آب برداشتی از 
آب تصفیه شده و بازچرخانی شده استفاده شود که 
این مساله هنوز محقق نشده و توسط دستگاه های 
مرتبط نهایی نشده است.وی با اشاره به اینکه استان 
سمنان در منطقه ای نیست که بارش قابل توجه 
داشته باشد، گفت: این میزان میانگین ۱۲۰ میلیمتر 
است که در سالهای اخیر حتی به این رقم نرسیده 
است و با توجه به این مسایل و مشکات جدی در 
حوزه کمبود آب، باید دغدغه جدی در بین مردم و 
مسوولان شکل بگیرد.ظاهری بر تغییر الگوی کشت 
کشاورزی و استفاده از گونه های بومی تاکید کرد 

و گفت: باید از کشت گونه های آب بر پرهیز شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان یادآور 
شد که رعایت الگوی مصرف از سوی مردم باید 
مدنظر باشد تا استان از عواقب شدیدتر کم آبی و 

پدیده بیابازایی، در آینده در امان بماند.

شورشدن آب و پیشروی کویر به سمت 
شمال، آسیب های مهم زیست محیطی 

استان سمنان است
استان سمنان سالانه ۱۳۳ میلیون متر مکعب 
کسری آب های زیرزمینی و سه و ۲ دهم 
میلیارد مترمکعب کسری مخزن انباشته دارد 
و صرفه جویی ۱۷۸ میلیون مترمکعبی آب در 
سند سازگاری با کم آبی استان تا سال ۱۴۰۵ 

هدفگذاری شده است.
بنا به اعام شرکت آب و فاضاب استان سمنان، 
خروجی آب چشمه روزیه سمنان به عنوان منبع 
تامین آب این شهر از ۵۴۰ لیتر بر ثانیه در سال 
۱۴۰۰ به ۳۴۵ لیتر در ثانیه در ۱۴۰۱ کاهش یافت.

ورودی آب چشمه گل رودبار از دیگر منابع تامین 
آب شهر سمنان نیز از ۱۶۰ به ۱۱۰ لیتر بر ثانیه 
کاهش یافت و در مجموع نیاز آب آشامیدنی 
استان سمنان ۹۸۵ لیتر بر ثانیه، اما ظرفیت تامین 

آب استان ۸۳۰ لیتر بر ثانیه است.

۱۰۰ هکتار از جنگل های هیرکانی زیر تیغ کم آبی سمنان

 انتقال آب خزر 
به آفریقای کوچک ایران 

به کجا رسید؟


